
Studenti protestovali proti
transformaci fakultních nemocnic

Compiled 29.6.2014 0:53:48 by Document Globe ®   1

Studenti protestovali proti transformaci fakultních nemocnic

20.5.2008, 18:00, pořad: Večerník z Čech

Jan HRUBEŠ; moderátor
--------------------
Studenti lékařských fakult dnes v Praze protestovali proti transformaci českých fakultních nemocnic na akciové
společnosti. Na dvě stě mediků tak vyjádřilo obavy, že nemocnice po transformaci nebudou mít dostatek prostoru a
hlavně peněz se dál věnovat studentům.

Barbora STRAŇÁKOVÁ; redaktorka
--------------------
"Ne hazardu s fakultními nemocnicemi," transparent, který zahájil v poledne protesty, pověsili studenti lékařských fakult
z pražského železničního mostu. Nechtějí, aby ministr zdravotnictví Tomáš Julínek prosadil transformaci fakultních
nemocnic na akciové společnosti.

Zuzana ELBERTOVÁ; místopředsedkyně, Akademický senát 3. LF Univerzity Karlovy
--------------------
Ten majoritní vlastník by mohl do budoucna omezovat méně ziskovou péči, jako třeba bývají interní oddělení a mohl by
omezovat i rozsah té výuky, protože samozřejmě výuka v tento okamžik u nás není zisková.

Barbora STRAŇÁKOVÁ; redaktorka
--------------------
Odpoledne medici na pražském Albertově symbolicky pohřbili univerzitní nemocnici.

Marek HILŠNER; předseda, Akademický senát 1. LF Univerzity Karlovy
--------------------
My si myslíme, že pan ministr především pohřbívá ty fakultní nemocnice.

; osoba
--------------------
Pan Julínek tak šmahem zpoza stolu Vendulku nám transformoval na mrtvolu.

Barbora STRAŇÁKOVÁ; redaktorka
--------------------
Pak se v bílých pláštích vydali na smuteční pochod k ministerstvu zdravotnictví, kde předali petici se čtyřmi tisíci podpisy.

Tomáš JULÍNEK; ministr zdravotnictví /ODS/
--------------------
Studenti mají reprezentovat progres, nikoliv boj proti progresu, zvolili podle mě boj proti něčemu, o čem mají velmi málo
informací.

Barbora STRAŇÁKOVÁ; redaktorka
--------------------
Pokud nezačne ministr zdravotnictví se studenty o transformaci univerzitních nemocnic jednat, další protesty budou
následovat na podzim.


